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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser
Datum Datum

 

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

554411

Schwarze Elster                         

Pulsnitz                                

Reichenau 1                             

oberhalb der Mündung links              55.6

m  183.00PNP     NHN +

84.1

Elbegebiet, Teil I

3 Kalenderjahre2011/2013

2013 2013

2011/20133 Jahre(*)2011/2013

2011/20133 Jahre(*)2011/2013

20132013

3 Jahre2011/20132010/2012

3 Jahre2011/20132010/2012

20132012

2013

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

0 .6160 .5780 .4160 .6966 .030 .9883 .951 .28
0 .6200 .7590 .5880 .4810 .4361 .331b .471 .980 .8161 .017 .381 .361 .81
0 .6260 .6110 .6170 .4770 .4661 .071b .472 .730 .8320 .9891 .571 .503 .70
0 .6250 .6300 .7020 .5240 .4800 .5291b .631 .960 .9510 .9681 .630 .9101 .830 .508
0 .6510 .5920 .8050 .5400 .4850 .5592b .211 .230 .8680 .9701 .510 .9102 .480 .500
0 .6620 .6090 .6460 .6000 .4590 .5945b .410 .8510 .7900 .9731 .670R .9102 .740 .435
0 .6870 .6610 .6370 .5450 .4640b .5956b .590 .5880 .7900R .9681 .360 .9323 .510 .428
0 .7050 .6780 .6150 .5280 .4850b .5751b .090 .5850 .8181R .061 .100 .9408 .990 .434
0 .7460 .6110 .5940 .5110 .4870b .5711b .150 .6160 .8321 .121 .110 .9663 .440 .441
0 .6890 .6530 .6150 .5140 .5110b .5811b .370 .6490 .8661 .221 .090 .9841 .110 .432
0 .7040 .6290 .6810 .6210 .5690b .6014b .150 .6350 .8821 .321 .111 .021 .350 .409

0 .7120 .6810 .7450 .5290 .6560b .6201b .670 .6570 .8971 .301 .151 .041 .840 .410
0 .7010 .6140 .7290 .4660 .5010b .6291b .070 .6170 .9321 .331 .211 .102 .160 .453
0 .7130 .6120 .7740 .4840 .4930b .6381b .130 .6640 .9481 .241 .181 .162 .060 .451
0 .7440 .5940 .7600 .5900 .5030b .6581b .220 .6210 .9801 .171 .181 .232 .070 .450
0 .7830 .5990 .7640 .4850 .5200b .6801b .270 .6491 .061 .191 .181 .302 .040 .449
0 .8300 .6480 .8150 .4760 .5520b .7291b .350 .6951 .181 .231 .211 .401 .080 .471
0 .8610 .6760 .9940 .4590 .5910b .7421b .550 .7721 .311 .291 .211 .490 .6990 .518
0 .8930 .7192 .690 .4720 .5900b .7521b .490 .9631 .541 .341 .241 .680 .7030 .503
0 .9800 .6512 .890 .4940 .5860b .7981b .651 .121 .891 .411 .291 .880 .7020 .719
1 .220 .6821 .940 .4910 .6350b .8171b .780 .7901 .901 .541 .342 .450 .7090 .674

2 .210 .7080 .6770 .5580 .7610b .8302b .160 .8571 .681 .691 .433 .060 .7040 .541
2 .090 .7700 .4310 .9170 .8130b .8662b .310 .7091 .441 .711 .532 .750 .6840 .528
0 .9110 .7370 .4240 .4120 .6440b .8732b .000 .7341 .372 .181 .642 .680R .7020 .673
0 .6920 .8070 .4400 .4170 .8090b .9042b .230 .7571 .221 .911 .793 .300 .7470 .626
0 .8830 .8790 .4290 .4510 .6170b .9542b .620 .7011 .022 .032 .212 .790 .8110 .543
0 .7540 .6970 .4200 .4790 .7451b .023b .680 .7300 .9891 .733 .634 .520 .9280 .744
0 .6030 .6920 .4440 .5330 .8981b .107b .580 .7590 .9431 .433 .621 .660 .8750 .726
0 .5950 .7760 .4680 .6270 .5581b .0719b .50 .7880 .9691 .412 .161 .160 .8750 .644
0 .6330 .6250 .5070 .4450 .5971b .148 .790 .8190 .9741 .533 .121 .210 .9780 .626
0 .7080 .5730 .4650 .4240 .6451b .253 .920 .8901 .001 .692 .341 .211 .190 .748

2721261618259834344347615421

 9.  6. 12.  9.  4. 29.+ 3. 31. 10.  5.  4. 30. 24. 29. 
3.281.2111.12.202.603.4126.611.42.812.818.8511.812.57.95
0.8340.6720.8030.5180.5800.7993.181.071.091.351.651.921.680.686
0.5950.5730.4200.4120.4160.5291.070.5850.7900.9681.090.9100.6840.409
 3.  1.  5.  8. 31. 28. 19. 24. 25.+25.+22. 26.+ 9. 21. 

3619191621324222273747794731

2012   2012   2013   2011   2012   2012   2013   2013   2013   2011   2012   2011   2012   2010   
12.57.9511.12.957.7227.426.611.42.814.6811.819.312.59.26

6.143.274.342.164.6214.910.14.782.303.308.5514.08.045.95
1.120.6160.5820.5240.6480.9931.360.7000.8881.171.652.491.491.00
0.5750.4710.3980.4090.4230.4320.5910.4410.6560.8410.9341.020.7770.582
0.4470.4090.3040.3100.2780.3610.3180.2990.4740.6610.7330.8510.4470.409

2011   2012   2012   2012   2012   2012   2012   2012   2012   2012   2012   2012   2011   2012   

450218260479

bei W= 181 cmbei W= 181 cm
am 03.06.2013  am 03.06.2013  

am 08.09.2013  am 21.11.2012  

26.626.612.526.6
1.201.151.401.27
0.4120.4120.4090.409

 316 316 149 316
  14.3  13.7  16.6  15.1
   4.90   4.90   4.86   4.86

397151270421

bei W= 183 cmbei W= 183 cm
am 06.07.2012  am 06.07.2012  

am 19.08.2012  am 19.08.2012  

27.427.419.327.4
24.422.714.524.4
1.060.8001.451.12
0.3590.3590.5140.358
0.2780.2780.4090.278

 290 270 172 290
  12.6   9.51  17.2  13.3
   4.27   4.27   6.11   4.26

08.09.2013   4.90  0.412    
29.06.2011   4.59  0.386    
19.08.2012   3.83  0.322    

20.06.2013118 128  10.8    
23.01.2012119 130  10.9    
12.10.2013120 132  11.1    
19.02.2012124 140  11.8    
30.01.2013124 140  11.8    
24.12.2012128 149  12.5    
31.07.2011136 166  14.0    
14.01.2011158 229  19.3    
03.06.2013181 316  26.6    
06.07.2012183 326  27.4    

0.278
0.295
0.297
0.299
0.299
0.301
0.304
0.306
0.307
0.307
0.308
0.317
0.320
0.325
0.330
0.337
0.348
0.357
0.362
0.375
0.385
0.392
0.405
0.420
0.430
0.467
0.547
0.669
0.747
0.909
1.13
1.49
1.81
2.13
2.56
3.63
3.64
3.70
3.73
3.84
4.90
5.21
5.81
7.50

0.278
0.299
0.304
0.307
0.312
0.317
0.319
0.320
0.322
0.325
0.330
0.338
0.357
0.367
0.385
0.410
0.430
0.452
0.472
0.486
0.501
0.515
0.537
0.569
0.592
0.628
0.710
0.805
0.951
1.10
1.36
1.67
1.97
2.32
3.17
3.92
4.08
4.39
4.98
5.69
6.59
7.50
8.43
8.99

0.412
0.416
0.417
0.420
0.424
0.429
0.429
0.431
0.436
0.440
0.444
0.464
0.472
0.481
0.487
0.520
0.559
0.588
0.597
0.614
0.621
0.635
0.651
0.677
0.695
0.744
0.832
0.951
1.10
1.24
1.53
1.79
2.09
2.45
3.53
4.39
4.98
5.69
7.09
7.91
8.43
8.52
9.63

19.5

0.412
0.416
0.417
0.420
0.424
0.429
0.429
0.431
0.436
0.440
0.444
0.464
0.472
0.481
0.487
0.520
0.559
0.588
0.597
0.614
0.621
0.635
0.651
0.677
0.695
0.744
0.832
0.951
1.10
1.24
1.53
1.79
2.09
2.45
3.30
4.15
4.52
5.41
6.03
6.59
7.38
7.58
8.79

19.5

0.409
0.410
0.412
0.416
0.417
0.420
0.424
0.428
0.428
0.429
0.431
0.440
0.450
0.464
0.468
0.487
0.507
0.529
0.559
0.590
0.616
0.627
0.649
0.681
0.704
0.764
0.910
1.00
1.19
1.35
1.67
2.00
2.23
2.74
3.63
4.52
5.41
6.03
6.59
7.38
7.58
8.79
8.99

19.5

03.06.-25.07.2013 Beeinflussung durch Ablagerungen


